
Ãàçåòà îñíîâàíà 15 äåêàáðÿ 1931 ãîäà.  Äíè âûõîäà - âòîðíèê, ñóááîòà Öåíà 14 ðóá. 74 êîï.

№ 29
(10397)

6+
Îáùåñòâåííî-ïîëèòè÷åñêàÿ  ãàçåòà Âèêóëîâñêîãî ðàéîíà

11
àïðåëÿ
2023  ãîäà

ÂÒÎÐÍÈÊ, ÊÐÀÑÍÀß ÇÂÅÇÄÀÊÐÀÑÍÀß ÇÂÅÇÄÀ

 Коллектив военкомата Викуловского и Сорокинского  районов  с Олегом Серебряковым  //  Фото автора

• Коротко о разном•
В РАЙОНЕ

Отремонтируют
уличное освещение
Работы по ремонту уличного

освещения на территории Вику-
ловского сельского поселения
выполнит ООО «Викуловоаг-
ропромэнерго».

В ходе работ будут заменены
светильники на ул. Ленина, Ча-
паева, а также на пешеход-
ном переходе по улице П. Оси-
пенко в Викулово.

Работы продлятся до 31 июля.

В ОБЛАСТИ

Утвердили суммы
вознаграждения
за информацию

о лесных пожарах
40 и 50 тысяч рублей могут

получить те, кто сообщит дос-
товерную информацию о ли-
цах, виновных в возникнове-
нии ландшафтных пожаров в
Тюменской области, и окажет
содействие при задержании
указанных лиц правоохрани-
тельными органами соответ-
ственно.

Для получения выплаты необ-
ходимо обращаться в департа-
мент гражданской защиты и по-
жарной безопасности Тюменс-
кой области.

За анонимное сообщение
выплата не положена.

Напоминаем, что в Тюменс-
кой области с 3 апреля действу-
ет особый противопожарный
режим, во время которого посе-
щать леса запрещено.

В СТРАНЕ

Рабочие
специальности

получают только
16 процентов

учащихся
Российская промышлен-

ность испытывает дефицит
кадров. Но рабочим специаль-
ностям обучаются только 16%
учащихся.

Для сравнения, в начале 90-х
годов прошлого века этот пока-
затель составлял более 80%.

Такой низкий показатель
связан с тем, что промышлен-
ные предприятия не готовы
вкладываться в кадры, кото-
рые поступят к ним только че-
рез 5 лет. Кроме того, знания
таких специалистов могут уста-
реть, учитывая быстрое разви-
тие отрасли.

Большинство предприятий
практикует обучение молодых
специалистов на рабочем месте.

Подготовил Никита БЕЛЯЕВ

    ПОДПИСКА – 2023

Уважаемые читатели!
Для тех, кто забыл выписать

районку,  напоминаем, что
подписку можно оформить в
любом почтовом отделении
до 25 числа каждого месяца.
Стоимость на 1 месяц  со-
ставляет 125 руб. 26 коп, на
3 месяца – 375 руб. 78 коп.

Спешите  на почту!

В связи с резким потеплением на территории района сложи-
лась неблагоприятная обстановка по возникновению и распрост-
ранению пожаров.

Постановлением Правительства Тюменской области от 31.03.2023
№ 163-п «О введении особого противопожарного режима» на терри-
тории Тюменской области с 03.04.2023 введён особый противопо-
жарный режим. Посещение лесов населением запрещено, кроме
тех лиц, кто осуществляет профилактическое патрулирование и про-
изводственную деятельность. За нарушение запретов установлены
значительные штрафы как для граждан, так и для юридических лиц.

Силами служб и ведомств, призванных осуществлять меры по
предотвращению чрезвычайных ситуаций, вызванных пожарами,
органами местного самоуправления района   осуществляется ком-
плекс предупреждающих мероприятий.

Особую опасность представляют случаи небрежного обращения

Пожароопасный период

Уважаемые викуловчане!
с огнём при разведении костров в поймах рек, отжига сухой травы
на огородах, дачных участках, сенокосах и пастбищах, при которых
создаются пожароопасные ситуации, и вероятность их возрастёт в
период выходных и праздничных дней. Пожары наносят непопра-
вимый вред природным ресурсам района, животному миру, унич-
тожают имущество и могут повлечь смерть граждан.

Руководителям организаций и предприятий всех форм собствен-
ности рекомендую обратить серьёзное внимание при производ-
ственной деятельности на предупреждение возникновения пожа-
ров на территории района, а также заблаговременно обеспечить
вверенные объекты средствами пожаротушения и запасом воды.

Призываю всех неукоснительно соблюдать требования особого
противопожарного режима и помнить о том, что каждый из нас
несёт ответственность за благополучие родного края.

                                Андрей ЛОТОВ, глава района

• Поздравляем!

Собравшихся тепло поздра-
вил Олег Серебряков – замес-
титель главы Викуловского рай-

ВОЕННЫМ КОМИССАРИАТАМ –
 105 ЛЕТ

8 апреля исполнилось 105 лет военным комиссариатам Мини-
стерства обороны Российской Федерации. В этот день в коллек-
тиве военкомата Викуловского и Сорокинского  районов  чество-
вали личный состав за верность служебному долгу и высокое
профессиональное мастерство.

она по социальным вопросам.
Грамоты главы на собрании вру-
чены: Светлане Мельниковой —

начальнику части (секретной)
военного комиссариата, Мари-
не Глуховой, Елене Цимбал —
помощникам военного комисса-
риата (по воинскому учёту).

Благодарственное письмо от
партии «Единая Россия» за пло-
дотворную работу, направленную

на укрепление обороноспособ-
ной и военной мощи России, и в
связи с 105-летием образования
военных комиссариатов РФ Олег
Серебряков вручил Сергею Пле-
хову — военному комиссару Вику-
ловского и Сорокинского районов.

   Татьяна СУХОВА

• Актуально!

Иксодовые клещи также мо-
гут быть заражены возбудите-
лем клещевого боррелиоза.
Присасывания клещей также
могут вызывать клещевой
тиф, клещевой паралич и дру-

Сезон активности клещей начался
Уже 5-6 апреля  в областную больницу №4 (г.Ишим) об-

ратилось два человека с присасыванием клещей – ребё-
нок 10 лет из Викуловского района и мужчина 41 года из
Абатского района. Обоим в целях профилактики клеще-
вого энцефалита введён иммуноглобулин.

гие заболевания с осложнени-
ями, создающими угрозу для
жизни человека. Клещи пере-
дают возбудитель при приса-
сывании.

Главная стратегия по защи-

те от заражения заключает-
ся в предотвращении укуса.

3 способа защититься
• Соответствующая одежда

при пребывании в лесу. Находясь
в лесу, нужно каждые 1-1.5 часа
проводить осмотр внутренней и
внешней поверхности одежды на
предмет наличия клещей.

• Использовать препараты в
виде аэрозоля, которые распы-
ляются на одежду и убивают

нападающих клещей, предот-
вращая возможность укуса.

• Вакцинация против клеще-
вого энцефалита. Если приса-
сывание произошло, нужно
обратиться в поликлинику или
ФАП по месту жительства. В
нерабочее время и в выход-
ные дни в приёмное отделение
медучреждения.
   Жанна СТРИЖАК, пресс-

служба ОБ №4 (г. Ишим)
 



«Êðàñíàÿ çâåçäà»2 ñòð.  11 àïðåëÿ 2023 ã.№ 29 (10397)

  Благотворительный концерт в с. Березино   //   Фото из
архива РДК

• Благотворительный концерт

•

«ЗА РОССИЮ! ЗА ПОБЕДУ!»

31 марта в с. Березино состо-
ялось знаменательное собы-
тие: приехали солисты и во-
кальные коллективы Викулов-
ского РДК с благотворительным
концертом «За Россию! За По-
беду!» с целью поддержки  мо-
билизованных граждан, уча-
ствующих в СВО.

Совет ветеранов Березинского
сельского поселения не остался
в стороне от столь важного собы-
тия. Каждому пенсионеру с. Бере-
зино были сделаны и вручены
приглашения, в которых содержа-
лась просьба об  оказании по-
сильной помощи в сборе средств
для мобилизованных. И люди
старшего поколения, как всегда,
не остались равнодушными! Мно-
гие покупали для себя не по одно-
му билету, потому что понимали,
что тем самым вносят свой вклад
в Победу и скорейшее возвраще-
ние домой чьих-то сыновей, отцов,
мужей, матерей, жён, дочерей…

Всего 78 лет отделяют нас от дня окончания Второй Мировой войны. Для истории это небольшой
срок. Но сколько горя, боли и страдания принесла  она.  Разве думали мы, живя в 21-м веке, что
вновь будет объявлена мобилизация и российский солдат встанет на защиту Отечества…  Но так
сложилось исторически, что Россия всегда приходит на помощь тем, с кем поддерживает дружес-
кие отношения и  кто к  ней обращается, потому что «своих не бросаем».

Мы возносим молитву Госпо-
ду, чтобы все наши земляки
вернулись живыми, вновь вос-

соединились семьи, и жизнь
вернулась в своё нормальное
мирное русло!

Кон цертная пр о г ра мм а
очень понравилась. И когда
прозвучали последние сло-
ва и аккорды со сцены, зри-
тели  ещё  долго сидели в
зале, словно ждали продол-
жения, переосмысливая  ус-
лышанное.

Хочется выразить искрен-
нюю признательность веду-
щей Дарье Мещанкиной, соли-
стам Марине Ковалёвой, Лю-
бови Мякишевой, Анастасии
Зориной, вокальному коллек-
тиву «Импульс» и  группе «ТЕТ-
А-ТЕТ». Творческого вдохнове-
ния вам, артисты!

 Ирина СУХОВА,
председатель ветеранской
организации Березинского

сельского поселения

- не пользуйтесь открытым
огнём вблизи деревянных стро-
ений, кустарников, сухой травы;

- не поджигайте сухую траву,
огонь распространяется мгно-
венно, может стать неуправля-
емым;

- своевременно очищайте
прилегающую территорию от
мусора, строительного матери-
ала и сухой травы, помните, там,
где отсутствует горючая среда,
огня не будет;

- не сжигайте собранный пос-
ле уборки мусор и сухую траву;

- проводите с детьми и под-
ростками разъяснительную ра-
боту, никогда не давайте играть
детям спичками;

- соблюдайте осторожность
при эксплуатации обогрева-
тельных приборов и печей;

- соблюдайте требования по-
жарной безопасности в лесах:
не разводите костры в хвойных
молодняках, на гарях, на участ-
ках повреждённого леса, торфя-
никах, в местах рубок (на лесо-
секах), не очищенных от пору-
бочных остатков и заготовлен-
ной древесины, в местах с под-
сохшей травой, а также под кро-
нами деревьев;

- пользуйтесь только исправ-

Пожароопасный период

Соблюдайте требования
пожарной безопасности!

Ежегодно в весенне-летний период значительно увеличивает-
ся количество пожаров. Основные причины пожаров – неосто-
рожное обращение с огнём: сжигание сухой травы, разведение
костров, неосторожность при курении, при обращении с бытовы-
ми электрическими приборами. Чтобы не случилось беды, необ-
ходимо знать и соблюдать элементарные правила пожарной бе-
зопасности:

ными электроприборами, штеп-
сельными розетками, следите
за состоянием изоляции элект-
ропроводки;

- не применяйте нестандарт-
ные электронагревательные
приборы, некалиброванные
плавкие вставки или другие са-
модельные аппараты для защи-
ты от перегрузки и короткого
замыкания;

- не бросайте непогашенные
спички, окурки;

- в домах и во дворах должны
находиться  первичные сред-
ства пожаротушения: огнетуши-
тель либо  ёмкость с водой.

За нарушение правил по-
жарной безопасности предус-
мотрена административная
ответственность по  ч. 1 ст. 20.4
КоАП РФ:

- на граждан – предупрежде-
ние или наложение админист-
ративного штрафа в размере от
пяти тысяч до пятнадцати тысяч
рублей;

- на должностных лиц – от
двадцати тысяч до тридцати ты-
сяч рублей;

- на лиц, осуществляющих
предпринимательскую дея-
тельность без образования
юридического лица, – от сорока

тысяч до шестидесяти тысяч
рублей;

- на юридических лиц –  от
трёхсот тысяч до четырёхсот ты-
сяч рублей.

За те же действия, совершён-
ные в условиях особого проти-
вопожарного режима, предус-
мотрена административная от-
ветственность по ч. 2 ст. 20. 4
КоАП РФ:

- на граждан – наложение ад-
министративного штрафа в раз-
мере от десяти тысяч до двад-
цати тысяч рублей;

-на должностных лиц – от
тридцати тысяч до шестидесяти
тысяч рублей;

-на лиц, осуществляющих
предпринимательскую дея-
тельность без образования
юридического лица, – от шести-
десяти тысяч до восьмидесяти
тысяч рублей;

- на юридических лиц – от  че-
тырёхсот тысяч до восьмисот
тысяч рублей.

Кроме того, за нарушение тре-
бований пожарной безопасно-
сти предусмотрена и уголовная
ответственность.

ПОМНИТЕ! Только строгое со-
блюдение требований пожар-
ной безопасности может пре-
дупредить пожары и не допус-
тить больших материальных
затрат!

Алексей СТЕПАНЕНКО,
дознаватель ОНД и ПР по

Викуловскому МР,
майор внутренней службы

•Официальные новости
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ ТЮМЕНСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

ВИКУЛОВСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

04 апреля 2023 года                                                                    № 68
с. Викулово

«О приёме предложений по кандидатурам для
назначения в составы участковых

избирательных комиссий
Викуловского муниципального района»

    Руководствуясь статьёй 27 Федерального закона «Об основ-
ных гарантиях избирательных прав и права на участие в референ-
думе граждан Российской Федерации», Порядком формирования
резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена
участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий,
утверждённым постановлением Центральной избирательной ко-
миссии Российской Федерации от 05.12.2012 № 152/1137-6, Мето-
дическими рекомендациями о порядке формирования террито-
риальных, окружных и участковых избирательных комиссий, утвер-
ждёнными постановлением Центральной избирательной комис-
сии Российской Федерации от 15.03.2023 № 111/863-8, статьёй 20
Избирательного кодекса (Закона) Тюменской области Территори-
альная избирательная комиссия Викуловского района решила:

1. Объявить о приёме предложений по кандидатурам для на-
значения в составы участковых избирательных комиссий Викулов-
ского муниципального района  Тюменской области.

2. Установить, что предложения по кандидатурам для назначе-
ния в составы участковых избирательных комиссий Викуловского
муниципального района  Тюменской области принимаются в пери-
од с 13 апреля по 12 мая 2023 года в рабочие дни с 08.00  до 16.00
по адресу: с. Викулово, ул. Ленина, д. 2 каб. 33 (3-й этаж).

3. Установить перечень участковых избирательных комиссий,
подлежащих формированию, и их количественный состав согласно
приложению к настоящему решению.

4. Разъяснить, что перечень документов, необходимых к предо-
ставлению для назначения в состав участковой избирательной ко-
миссии, установлен Приложением № 2 к Методическим рекомен-
дациям о порядке формирования территориальных, окружных и
участковых избирательных комиссий, утверждённых постановле-
нием Центральной избирательной комиссии Российской Федера-
ции от 15 марта 2023 года № 111/863-8.

5. Решение Территориальной избирательной комиссии Викулов-
ского района Тюменской области от 02.07.2021 № 18 «О количе-
ственном составе участковых избирательных комиссий» (в редак-
ции от 03.02.2023 № 67) признать утратившим силу.

6. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Крас-
ная звезда» и  обнародовать на официальном сайте Викуловского
муниципального района в разделе «Власть» - «Избирательная
комиссия».

Председатель территориальной
избирательной комиссии                                                  Е. Н. ГОРБУНОВА
Секретарь территориальной
избирательной комиссии                                                  Н. Я. ЯРОСЛАВЦЕВА

Приложение

Перечень участковых избирательных комиссий
Викуловского муниципального района Тюменской области,
 подлежащих формированию, и их количественный состав

№ 
п/п 

Номер 
избирательного 

участка  

Наименование участковой  
избирательной комиссии 
избирательного участка 

Викуловского района  
Тюменской области 

Число членов 
комиссии с 

правом 
решающего 

голоса 
1 601 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 601 
9 

2 602 Участковая избирательная комиссия  
избирательного участка № 602 

5 

3 603 Участковая избирательная комиссия  
избирательного участка № 603 

5 

4 604 Участковая избирательная комиссия 
 избирательного участка № 604 

5 

5 605 Участковая избирательная комиссия  
избирательного участка № 605 

11 

6 606 Участковая избирательная комиссия  
избирательного участка № 606 

12 

7 607 Участковая избирательная комиссия  
избирательного участка № 607 

11 

8 608 Участковая избирательная комиссия 
 избирательного участка № 608 

10 

9 609 Участковая избирательная комиссия  
избирательного участка № 609 

5 

10 610 Участковая избирательная комиссия 
 избирательного участка № 610 

8 

11 611 Участковая избирательная комиссия  
избирательного участка № 611 

9 

12 612 Участковая избирательная комиссия  
избирательного участка № 612 

9 

13 613 Участковая избирательная комиссия  
избирательного участка № 613 

9 

14 614 Участковая избирательная комиссия  
избирательного участка № 614 

8 

15 615 Участковая избирательная комиссия  
избирательного участка № 615 

9 

16 616 Участковая избирательная комиссия  
избирательного участка № 616 

9 

17 617 Участковая избирательная комиссия  
избирательного участка № 617 

8 

18 618 Участковая избирательная комиссия  
избирательного участка № 618 

9 

19 619 Участковая избирательная комиссия  
избирательного участка № 619 

5 

20 620 Участковая избирательная комиссия 
 избирательного участка № 620 

9 

ИТОГО 165 
 



«Êðàñíàÿ çâåçäà» 3 ñòð. 11 àïðåëÿ 2023 ã.№ 29 (10397)

•Выпускникам! •

Работы выполнены в рамках
второго этапа федерального
проекта устранения цифрового
неравенства (УЦН 2.0). Скорос-
тной мобильный Интернет и го-
лосовая связь четвёртого поко-
ления стандартов 4G/LTE по-
явились в населённых пунктах
Аромашевского, Бердюжского,
Викуловского, Нижнетавдинско-
го, Упоровского и Ялуторовско-
го районов, а также в Голышма-
новском и Заводоуковском го-
родских округах.

Теперь сельчане могут ком-
фортно пользоваться цифровы-
ми услугами в электронном
виде, делать онлайн-покупки и
платежи, а также общаться в
соцсетях и видеочатах.

Благодаря проекту УЦН 2.0
устойчивая связь появилась в
селе Березино   Викуловского
района. Населённый пункт на-
ходится не далеко от районного
центра, но мобильной связи
здесь не было вообще. Теперь
позвонить родственникам, вос-

Устранение цифрового неравенства

«Ростелеком» запустил
новые базовые станции

в малых сёлах и деревнях
Тюменской области

С начала этого года «Ростелеком» запустил в эксплуатацию
14 базовых станций в отдалённых сёлах и деревнях Тюменской
области с населением от 100 до 500 человек.

пользоваться скоростным Ин-
тернетом и мессенджерами
можно и в Березино.

Андрей Лотов, глава Викулов-
ского муниципального района:
«В Березино проживает чуть
более 250 человек, и жители
уже давно поднимали вопрос
о приходе мобильных опера-
торов. Мы рады, что современ-
ные технологии пришли и в
наш небольшой населённый
пункт. Ведь появление мобиль-
ной связи и беспроводного
Интернета — очень нужный
шаг на пути повышения каче-
ства жизни на селе».

Базовые станции подключают
преимущественно к волоконно-
оптическим линиям связи, что
обеспечивает передачу данных
на высокой скорости, а также по-
зволяет существенно увеличить
охват населённых пунктов страны
цифровой инфраструктурой.

  Инна ЕРЕМЕЕВА,
пресс-служба

ПАО «Ростелеком»

Войти в здание суда не так-то
просто: вас встретит судебный
пристав, попросит предъявить
документ, удостоверяющий лич-
ность, спросит о цели прихода.
Девятиклассники группами
входили в здание, понимая всю
серьёзность. Ребят и классного
руководителя Оксану Сергееву
встретил администратор Вику-
ловского районного суда Вита-
лий Сильченко и пригласил в
зал гражданских дел. Картина
зала суда, увиденная однажды
по телевизору, для школьников
ожила и стала реальностью: ра-
бочее место судьи – герб, флаг
на заднем фоне, место для сек-
ретаря суда, столы для предста-
вителей сторон, прокурора, ад-
воката, кафедра ответчика, ме-
ста для посетителей… На мес-
тах для посетителей и располо-
жились ребята.

Мировой судья судебного уча-
стка №1 Викуловского судебно-
го района Тюменской области
Ольга Семилетова входит в зал,
занимает место судьи. Сегодня
она не в мантии – встреча носит
просветительский характер.
Она приветствует группу школь-

Суд «изнутри»: сотрудники
Викуловского районного суда

провели экскурсию
для девятиклассников

  Ольга Семилетова проводит экскурсию

  Григорий Донис, Виталий Сильченко

  9 «б» ВСОШ № 1 в зале суда  //  Фото Татьяны СУХОВОЙ

Живёшь в селе, где не так уж много людей, где, кажется, побывал в каждом здании. Всё так! Но
вот Викуловский районный суд – не то место, куда можно зайти, когда хочется. Это режимный
объект. Здесь закон справедливо разрешает все житейские ситуации. 31 марта, в пятницу, двери
суда открылись для выпускников 9 «б» Викуловской средней школы №1. Узнать о судебной систе-
ме, о профессиях суда, юриспруденции… А может, кто-то выберет для себя не простую, ответ-
ственную, но такую интересную работу?

ников и рассказывает, как уст-
роена судебная система обла-
сти и района. Что в области –
24 районных суда, ведут дея-
тельность 74 мировых судьи.
Наш районный суд – суд общей
юрисдикции,  рассматривают
здесь уголовные, гражданские
и административные дела.
Председатель – судья Михаил
Засорин.

В 2001 году в Викуловском
районе создан судебный учас-
ток № 1. Начали деятельность
мировые судьи, председателем
назначена судья Елена Бере-
зинская.

Следующий год – год столетия
Викуловского районного суда.
Он прошёл долгий путь станов-
ления. Сегодня Викуловский
районный суд является надёж-
ным звеном судебной системы,
работающим на должном уров-
не и показывающим стабильные
результаты.  Историю суда тво-
рят люди, которые вносят каж-
додневный вклад в развитие су-
дебно-правовой реформы, за-
щищая права и законные инте-
ресы граждан. Профессиона-
лизм сотрудников суда, внима-

тельное и ответственное отно-
шение к порученному участку
работы – это главные слагае-
мые успешной деятельности.

В суд приходят люди, как пра-
вило, с высшим образованием,
в основном со специальностью
юриспруденция, но не всегда.
Кто-то работал в правоохрани-
тельных органах, кто-то прохо-

дит переобучение, специалисты
здесь требуются разные.

– Все сотрудники суда долж-
ны очень внимательно относить-
ся к своей репутации, не иметь
судимостей, и их родственники
тоже, — продолжала разговор с
ребятами судья  Ольга Семиле-
това. – Получить образование
можно в академиях МВД, универ-
ситетах – после 11 класса. Пос-

ле 9-го – это колледжи экономи-
ки и права. И не обязательно
сразу стремиться работать судь-
ёй, в системе суда много инте-
ресных должностей, каждый от-
вечает за свою сторону дела.

Ребята сначала вели себя
сдержанно, потом оживились,
когда пошли по другим помеще-
ниям суда, задавали вопросы,
поддерживал их и классный ру-
ководитель.

Григорий Донис, начальник
Викуловского отделения судеб-
ных приставов, рассказал выпус-
кникам, как служба судебных
приставов тесно связана с ра-
ботой суда: как приставы обсле-
дуют территорию суда на подо-
зрительные предметы, как про-
веряют оборудование перед за-
седанием и участвуют в процес-
се деятельности.

Виталий Сильченко добавил,
что заседания суда можно про-
водить и при помощи видео-
конференцсвязи, что все слу-
шания записываются на видео,
диски подшиваются в дело, и
при необходимости вышестоя-
щий суд может воспользовать-
ся записями.

Некоторые школьники в кон-
це экскурсии заинтересовались
профессиями сотрудников суда.
Кто-то ранее думал связать
жизнь с юриспруденцией. Экс-
курсия помогла ребятам опре-
делиться! Ну, а те, что выбрали
для себя другой путь, увидели
суд «изнутри», это очень важно
для всестороннего развития
личности.

 Олеся СУББОТИНА

•Официальные новости
Предупреждение

о необходимости исполнения обязательств
по договорам аренды  земельных участков

сельскохозяйственного назначения
В соответствии с условиями договора аренды земельного участ-

ка Арендатор обязан использовать земельный участок исключи-
тельно  в соответствии с его целевым назначением и принадлеж-
ностью к категории земель способами, которые не должны нано-
сить вред окружающей среде, а также осуществлять мероприятия
по мерам пожарной безопасности.

На основании вышеизложенного, а также руководствуясь Поста-
новлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479 «Об утвержде-
нии Правил противопожарного режима в Российской Федерации»,
администрация Викуловского муниципального района предупреж-
дает Арендаторов о необходимости исполнения обязательств по
договору аренды в части осуществления мероприятий по мерам
пожарной безопасности в отношении земельных участков.

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения усло-
вий договора аренды земельного участка, администрация Вику-
ловского муниципального района будет вынуждена обратиться в
суд с исковым заявлением о досрочном расторжении договора
аренды земельного участка.



«Êðàñíàÿ çâåçäà»4 ñòð.

  Учредитель газеты – Департамент по общественным связям, коммуникациям и молодёжной политике Тюменской области. Выходит 104 раза в год по вторникам и субботам.

Адрес учредителя: 625004,
г. Тюмень, ул. Володарского,
45. Адрес редакции: 627570, с.

Викулово, ул. Ленина, 5.
E-mail: vik_red@mail.ru

Главный редактор
С. В. АНТЮХОВА,

 телефон – факс
 2-41-36.

Подписной индекс – 54334.   Тираж  1815 экз.
 Заказ  №  29

   Объявления, поздравления, реклама принимаются в рабочие  дни с 8 до 16 часов (перерыв с 12 до 13 часов).
Ответственность за их содержание несут рекламодатели.  Рекламные услуги подлежат обязательному

лицензированию, а товары – сертификации. Мнение авторов публикаций не всегда совпадает с мнением редакции.

  Издатель – автономная некоммерческая
  организация  «Информационно -
  издательский центр ''Красная звезда''.
  Адрес: с. Викулово,  ул. Ленина, 5.
  Номер набран и свёрстан в компьютерном
  отделе редакции газеты “Красная звезда”.
  Отпечатан  в Ишимской  типографии
  по адресу:   627750 г. Ишим, ул. Чкалова, 17.

Г а з е т а   в ы п у с к а е т с я   п р и   ф и н а н с о в о й   п о д д е р ж к е   п р а в и те л ь ства  Т ю м е н с к о й   о б л а с т и

Портал СМИ Тюменской области:
http://tyumedia.ru/.

Наш сайт:  http://vikulovo72.ru/.

Газета зарегистрирована Управ-
лением Федеральной службы по
надзору в сфере связи, информа-
ционных технологий и массовых
коммуникаций по Тюменской об-
ласти, Ханты-Мансийскому авто-
номному округу-Югре и Ямало-
Ненецкому автономному округу.

Свидетельство о регистрации
ПИ № ТУ72-01405 от 22 декабря
2016 г.

6+
Редактор  СУББОТИНА О. Н.,  тел./ факс 2-43-31;
обозреватель  НАУМОВА А. В., тел. 2-42-32;
обозреватель   СУХОВА Т. Л.,  тел.  2-31-55;
редактор  сайта   БЕЛЯЕВ Н. В. , тел. 2-42-32.
Гл. бухгалтер ПЛЕСОВСКИХ Т. В.,  тел./факс 2-34-41.
Заведующая отделом продаж
                                              АЛЯКИНА Н. В., тел.  2-42-31.

Объявления, реклама
ПРОДАЮТ

Ночное такси
 до ТЮМЕНИ.

Тел.: 8-950-492-84-46,
8-919-952-07-87.

УСЛУГИ

Магазин «За мяском» закупает мясо, дорого.
Тел.: 8-922-675-27-77, 8-908-831-23-51.

ЗАКУПАЮТ

14 и 17 АПРЕЛЯ  НА РЫНКЕ «ДОМИНО» С 10.00 ДО 13.00
состоится продажа кур-несушек, кур-молодок, кур-доминантов.

ÏÐÎÃÐÀÌÌÀ ÒÂ
АПРЕЛЬ

14, Пятница

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
09:00, 12:00, 15:00, 18:00 Новости.
09:20 «АнтиФейк» «16+»
09:55 Жить здорово! «16+»
10:45, 12:15, 15:15,
16:50 «Информационный
канал» «16+»
16:00 «Мужское /
Женское» «16+»
18:40 Человек и закон «16+»
19:45 «Поле чудес» «16+»
21:00 Время.
21:45 «Голос» весны
в обновленном
составе «12+»
23:30 «Вызов. Первые
в космосе» «12+»

РОССИЯ 1
05:00, 09:30 Утро России.
09:00, 14:30, 21:15 Вести.
Местное время.
09:55 «О самом главном»
Ток-шоу «12+»
11:00, 14:00, 16:00, 20:00 Вести.
11:30, 17:30 «60 Минут»
Ток-шоу «12+»
14:55 «Кто против?»
Ток-шоу «12+»
16:30 Прямой эфир «16+»
21:30 «Моя мелодия» «12+»
23:30 «Улыбка на ночь» «16+»

НТВ
06:30 «Утро. Самое
лучшее» «16+»
08:00, 10:00, 13:00, 16:00,
19:00 Сегодня.
08:25, 10:35 Т/с «Морские
дьяволы.  «16+»
13:30 «Чрезвычайное
происшествие» «16+»
14:00 «Место встречи» «16+»
16:45 «ДНК» «16+»
17:55 «Жди меня» «12+»
20:00 Т/с «Невский. «16+»
22:10 Т/с «Метод
Михайлова» «16+»

МАТЧ ТВ
06:30 «Большой хоккей» «12+»
07:00, 10:00, 12:55, 14:55,
02:55 Новости.
07:05, 15:30, 21:00,
23:30 Все на Матч! «12+»
10:05, 00:10 «Небесная
грация» «0+»
10:25, 05:00 Футбол.
Еврокубки. Обзор «0+»
11:25, 03:30 Смешанные
единоборства.  «16+»
12:35 «Лица страны.
Владлена Бобровникова» «12+»
13:00 Есть тема! «16+»
15:00 «Магия большого
спорта» «12+»
16:25 Футбол. Еврокубки.
Оn-1inе «0+»
18:30 Баскетбол 1х1.
Лига Ставок - В1ВОХ «0+»
21:25 Футбол. Чемпионат
Германии.  «0+»
00:30 «РецепТура» «0+»

15, Суббота

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
06:00 «Доброе утро.
Суббота» «0+»
09:00 Умницы и умники «12+»
09:45 «Слово пастыря» «0+»

10:00, 12:00, 14:20, 18:00 Новости.
10:15 «Поехали!» «12+»
11:10 «ПроУют» «0+»
12:15 Д/ф «Храм Гроба
Господня» «0+»
13:00 Схождение
Благодатного огня.
Трансляция из Иерусалима.
14:30 Д/ф «Иисус.
Земной путь» «0+»
15:20, 18:20 Д/ф «Крещение
Руси» «12+»
19:20 Сегодня вечером «16+»
21:00 Время.
21:30 Х/ф «Одна» «12+»
23:30 Пасха Христова.
Трансляция богослужения
из Храма Христа Спасителя.

РОССИЯ 1
08:00 Вести. Местное время.
08:20 Местное время. Суббота.
08:35 По секрету всему свету.
09:00 «Формула еды» «12+»
09:25 Пятеро на одного.
10:10 Сто к одному.
11:00 «Доктор Мясников» «12+»
12:00, 14:20, 17:00, 20:00,
23:00 Вести.
13:00 «Схождение
Благодатного огня»
Трансляция из Иерусалима.
15:00 Х/ф «Тому, что было -
не бывать» «12+»
18:00 «Привет, Андрей!» «12+»
21:00 Х/ф «Доктор
Счастье» «12+»
23:30 «Пасха Христова»
Трансляция Пасхального
богослужения из Храма
Христа Спасителя.

НТВ
05:40 Х/ф «Двое в чужом
доме» «16+»
07:25 «Смотр» «0+»
08:00, 10:00, 16:00 Сегодня.
08:20 Поедем, поедим! «0+»
09:25 «Едим дома» «0+»
10:20 «Главная дорога» «16+»
11:00 «Живая еда» «12+»
12:00 «Квартирный вопрос» «0+»
13:00 «Схождение
Благодатного огня»
Трансляция из Иерусалима.
14:20 «Своя игра» «0+»
15:20 «Игры разумов» «0+»
16:20 «ЧП. Расследование» «16+»
17:00 «Следствие вели...» «16+»
19:00 Центральное
телевидение «16+»
20:20 «Ты не поверишь!» «16+»
21:20 «Страна талантов» «12+»
00:00 «Международная
пилорама» «18+»

МАТЧ ТВ
07:00, 10:00, 02:55 Новости.
07:05, 13:30, 16:00,
 23:45 Все на Матч! «12+»
10:05 М/ф «Необыкновенный
матч» «0+»
10:25 Боулинг. Континентальная
лига.  «0+»
11:25 Футбол. МЕЛБЕТ-Первая
Лига.«0+»
13:45 Футбол.  «0+»
16:15 Футбол.  «0+»
18:30 Баскетбол.
Единая лига ВТБ.  «0+»
21:40 Футбол.
Чемпионат Италии.  «0+»
00:25 Футбол.
Чемпионат Бразилии.  «0+»

16, Воскресенье

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
06:00, 10:00, 12:00, 18:00 Новости.
06:55 «Играй, гармонь
любимая!» «12+»
07:40 «Часовой» «12+»
08:10 Здоровье «16+»
09:20 «Мечталлион» «12+»
09:40 Непутевые
заметки «12+»
10:15 «Жизнь своих» «12+»
11:10 «Повара на колесах» «12+»
12:15 «Видели видео?» «0+»
14:05 Х/ф «Одна» «12+»
16:10 Д/ф «Владимир Мулявин.
Песняры» «16+»
19:00 «Две звезды.
Отцы и дети» «12+»
21:00 Время.
22:35 «Что? Где? Когда?» «16+»
23:55 «На футболе
с Денисом Казанским» «18+»
00:25 Подкаст.Лаб
«Песняры»  «16+»

РОССИЯ 1
06:05, 01:30 Х/ф «Формула
счастья» «12+»
08:00 Местное время.
Воскресенье.
08:35 Когда все дома.
09:25 Утренняя почта.
10:10 Сто к одному.
11:00, 17:00 Вести.
11:30 Большие перемены.
12:35 Х/ф «Несладкая
месть» «12+»
18:00 «Песни
от всей души» «12+»
20:00 Вести недели.
22:00 Москва. Кремль. Путин.
22:40 Воскресный вечер
с В.  Соловьёвым «12+»

НТВ
06:30 Центральное
телевидение «16+»
08:00, 10:00, 16:00 Сегодня.
08:20 «У нас выигрывают!» «12+»
10:20 Первая передача «16+»
11:00 Чудо техники «12+»
11:55 Дачный ответ «0+»
13:00 «НашПотребНадзор» «16+»
14:05 «Однажды...» «16+»
15:00 «Своя игра» «0+»
16:20 «Человек в праве» «16+»
17:00 «Следствие
вели...» «16+»
18:00 «Новые русские
сенсации» «16+»
19:00 Итоги недели.
20:20 Шоу «Маска» «12+»
23:20 «Звезды сошлись» «16+»
00:50 «Основано на реальных
событиях» «16+»

МАТЧ ТВ
06:30 Матч! Парад «16+»
07:00, 10:00 Новости.
07:05, 12:35, 15:15,
00:00 Все на Матч! «12+»
10:05 М/ф «Неудачники» «0+»
10:15 М/ф «Первый
автограф» «0+»
10:25 Х/ф «Мистер
Олимпия» «12+»
12:55 Хоккей.  «0+»
16:15 Футбол.  «0+»
18:40 Футбол.  «0+»
21:00 «После футбола
с Георгием Черданцевым» «12+»
21:55 Футбол. Чемпионат
 Бразилии.  «0+»

На 64 году ушёл из жизни хо-
роший человек, замечатель-
ный врач общей практики
Юрий Георгиевич Ивлев.

Его трудовая деятельность
началась после окончания ме-
дицинского  института и интер-
натуры в г.Тюмени. Молодой
врач-терапевт стал заведую-
щим Каргалинской больни-
цей. Его трудовой стаж соста-
вил 40 лет. Работа врача в на-
селённом пункте – огромная
ответственность, это умение
быстро принимать решение.
Юрий Георгиевич был хорошим
специалистом, которого люби-
ли и ценили односельчане. За

ПАМЯТИ ТОВАРИЩА

годы своей трудовой биографии помог не одной сотне больных:
поставил на ноги, поддержал добрым словом.

Светлая память, соболезнуем родным.
ГБУЗ ТО «Областная больница № 10»

 11 àïðåëÿ 2023 ã.№ 29 (10397)

В ООО «Хлеб» срочно требуется
упаковщик, з/п – 20000 руб., можно без опыта работы.

Обращаться: с. Викулово, ул. Автомобилистов, 50, стр. 4. 
Тел.: 8-992-309-56-14, 8-922-264-42-76.

Принимают заявки на цыплят-бройле-
ров, гусят, утят. Обращаться в магазин
«Айболит», тел.: 2-46-56, 8-950-484-17-64. 

РАБОТА

ПРИНИМАЮТ

ПОДБОР ОЧКОВ и ИЗГОТОВЛЕНИЕ ЗА ЧАС в ИШИМЕ
на  К. МАРКСА, 39. GAZ ОПТИКА. РАБОТАЕМ ЕЖЕДНЕВНО и

в ПРАЗДНИКИ!  г. Ишим, ул. К.Маркса, 39, т. 8(34551) 7-48-98.


